
 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                                                                                                                             Ηράκλειο   14-10-2024 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                                                                       Αρ. Πρωτ.359226 

TMHMA ΜΕΛΕΤΩΝ & ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 

 

 

 ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

 

Ελλάδα: Κατασκευαστικές εργασίες σε γέφυρες 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.) ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Προκαταρκτική προκήρυξη ή περιοδική ενδεικτική προκήρυξη που χρησιμοποιείται μόνο για προκήρυξη διαγωνισμού – 

απλουστευμένο καθεστώς 

1.1 Αγοραστής 

Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή 

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες 
1.2 Διαδικασία 

Τίτλος: ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΙΣ ΓΕΦΥΡΕΣ ΤΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.) ΠΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

Περιγραφή: Η εργολαβία έχει σκοπό την επισκευή βλαβών σε 11 γέφυρες του Βόρειου Οδικού Άξονα Π.Ε Ηρακλείου  Ρεθύμνου. 

Για την αποκατάσταση των βλαβών και την αποφυγή της επικινδυνότητας όπου απειλείται η ευστάθεια των γεφυρών προτείνεται 

να γίνουν εργασίες ενίσχυσης των γεφυρών, σφράγιση των ρωγμών, εργασίες στεγανοποίησης, εργασίες επισκευής των κύριων 

εξωτερικών δοκών στις θέσεις εκβολής των οπών αποχέτευσης καταστρώματος, ηλεκτροσυγκόλληση νέων διαμηκών οπλισμών 

και συνδετήρων ιδίων διαμέτρων, όπου θα συνδέουν υγιή τμήματα σιδηροπλισμών  χωρίς αποκοπή των υφισταμένων, 

εργασίες αντικατάστασης των παραμορφωμένων, κομμένων ή/ και αποκολλημένων από το σκυρόδεμα τμημάτων των 

οπλισμών στις θέσεις των ελεύθερων παρειών της πλάκας του παλαιού τεχνικού και στις θέσεις κρούσης οχημάτων στη νότια 

πλευρά του νεότερου τμήματος, με νέους οπλισμούς κ. λ. π. ανάλογα με τις επιμέρους βλάβες που αντιμετωπίζει η εκάστοτέ 

γέφυρα.  

Οι 11 γέφυρες του Βόρειου Οδικού Άξονα Π.Ε Ηρακλείου Ρεθύμνου είναι οι εξής: 

 1. ΓΕΦΥΡΑ ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΠΡΟΣ Κ.Τ.Ε.Ο. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΜΠΡΟΥΚ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΒΟΡΕΙΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.)  

2. ΓΕΦΥΡΑ ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΡΤΕΡΟΣ – ΕΠΙΣΚΟΠΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΤΟΜΠΡΟΥΚ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥΣΤΟΝ 

ΒΟΡΕΙΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.)  

3. ΓΕΦΥΡA ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ Λ. ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗ ΠΡΟΣ ΒΙ.ΠΕ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥΣΤΟΝ Α/Κ ΚΑΤΣΑΜΠΑ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥΣΤΟΝ ΒΟΡΕΙΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.) 

 4. ΓΕΦΥΡA ΣΙΛΑΜΙΑΝΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΒΟΡΕΙΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.)  

5. ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗ ΟΔΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ Α/Κ ΚΑΤΣΑΜΠΑ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥΣΤΟΝ ΒΟΡΕΙΟ 

ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.)  

6. ΓΕΦΥΡA ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΟΔΟΥ ΚΛΕΑΝΘΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ “ΠΑΠΑ ΤΙΤΟΥ” ΜΕΤΟΧΙ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΣΤΟΝ Β.Ο.Α.Κ.  

7. ΓΕΦΥΡA ΡΕΜΑΤΟΣ ΓΙΟΦΥΡΟ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥΣΤΟΝ ΒΟΡΕΙΟ ΟΔΙΚΟ ΑΞΟΝΑ ΚΡΗΤΗΣ (Β.Ο.Α.Κ.)  

8. ΓΕΦΥΡA ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ “ΛΙΝΟΠΕΡΑΜΑΤΑ”ΕΠΙ ΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΣΤΟΝ Β.Ο.Α.Κ. 



ΑΔΑ: 9ΡΠ27ΛΚ-Μ6Κ



 

9. ΓΕΦΥΡA ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΦΟΔΕΛΕ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΣΤΟΝ Β.Ο.Α.Κ.  

10. ΓΕΦΥΡA ΚΑΤΩ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΡΟΣ ΣΙΣΕΣ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ – ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΣΤΟΝ Β.Ο.Α.Κ.  

11. ΓΕΦΥΡA ΓΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΣΤΟΝ Β.Ο.Α.Κ. 

Αναγνωριστικό διαδικασίας: ab73bd5849944f9492f6aaea73a72b88 

Κύρια χαρακτηριστικά της διαδικασίας: Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 

27 του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού. Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί 

και υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(α) του ν. 4412/2016 καθώς και στην παρ. 3.5 περ. γ έως στ της 

παρούσας. Κάθε προσφέρων μπορεί να υποβάλει μόνο μία προσφορά. 

Δεν επιτρέπεται η υποβολή εναλλακτικών προσφορών. Δε γίνονται δεκτές προσφορές για μέρος του αντικειμένου της σύμβασης. 

1.2.1 Σκοπός 

Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα 

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45221100 Κατασκευαστικές εργασίες σε γέφυρες 

         Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431)και Ρέθυμνο 
1.2.2 Τόπος εκτέλεσης 

Ταχυδρομική διεύθυνση: www.promitheus.gr 

Πόλη: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός κώδικας: 71305 ΛΑΣΣΑΙΑΣ 1Α  

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431) 

 Χώρα: Ελλάδα 

Πρόσθετες πληροφορίες: Ο προϋπολογισμός δημοπράτησης του έργου ανέρχεται σε 5.096.400,00 Ευρώ (συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α.) και αναλύεται σε: Δαπάνη Εργασιών 2.726.879,12€ ,συνολική δαπάνη έργου με Γενικά έξοδα και Όφελος εργολάβου 

(Γ.Ε.+Ο.Ε.) 3.217.717,36€, απρόβλεπτα (ποσοστού 15% επί της δαπάνης εργασιών και του κονδυλίου Γ.Ε.+Ο.Ε.) 482.657,60 €, που 

αναλώνονται σύμφωνα με τους όρους του άρθρου 156 παρ. 3. (β) του ν. 4412/2016. Απολογιστικές εργασίες 60.000,00 € Στο 

ανωτέρω ποσό προβλέπεται αναθεώρηση στις τιμές ποσού 338.825,04 € , σύμφωνα με το άρθρο 153 του ν. 4412/2016. 

1.2.3 Αξία 

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 4 110 000 Ευρώ 

 
1.2.4 Γενικές πληροφορίες 

Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 22112024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

15:00.  

Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 27112024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

5.1.6 Γενικές πληροφορίες 

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή. 

Πρόσθετες πληροφορίες: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 

κατηγορία/ ες έργου ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ και που είναι εγκατεστημένα σε: α) σε κράτοςμέλος της Ένωσης, β) σε κράτοςμέλος του 

Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας 

παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης, Οι ενώσεις 

οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (γ) και (ε) του άρθρου 76 του 

ν.4412/2016. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός 

και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). Οι οικονομικοί φορείς προκειμένου να έχουν την ίδια 

αντίληψη των συνθηκών εκτέλεσης του έργου θα πρέπει να πραγματοποιήσουν μετά από αίτησή τους, επιτόπια επίσκεψη, γεγονός 

http://www.promitheus.gr/


ΑΔΑ: 9ΡΠ27ΛΚ-Μ6Κ



 

το οποίο θα βεβαιώνεται με έγγραφο που θα χορηγείται από τον Αναθέτοντα φορέα και το οποίο θα περιλαμβάνει επί ποινή 

αποκλεισμού στο φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής. 

Σε περίπτωση Κοινοπραξίας ή Ένωσης Προσώπων, την επιτόπια επίσκεψη μπορεί να πραγματοποιήσει ένα από τα μέλη 

της. Τα αιτήματα για επίσκεψη υποβάλλονται ηλεκτρονικά και ψηφιακά υπογεγραμμένα στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού 

μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr ΕΣΗΔΗΣ, το αργότερο δεκατέσσερις (14) ημερολογιακές ημέρες πριν 

την προθεσμία λήξης υποβολής των προσφορών. Οι επισκέψεις θα πραγματοποιηθούν 

σε ημερομηνίες και ώρες που θα κοινοποιηθούν στους ενδιαφερόμενους μέσω του δικτυακού τόπου του διαγωνισμού μέχρι και 

δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες πριν την προθεσμία λήξης υποβολής των προσφορών 

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης 

Είδος: Τιμή 

Περιγραφή: Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων 

Όροι υποβολής: 

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά 

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 

ανέρχεται στο ποσό των 82.200 € , ογδόντα δύο χιλιάδες διακόσια ευρώ . Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 

συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν 

στην ένωση 

Όροι της σύμβασης: 

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι 

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η 

προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης 

πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή (β) 

δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα 

επικοινωνίας, άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα 

συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση 

αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 

 

Επίσημη ονομασία: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 

Αριθμός καταχώρισης: 1007.913.0001  

Πόλη: Λασσαίας 1Α Ηράκλειο Κρήτης 

Ταχυδρομικός κώδικας: 71305 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Ηράκλειο (EL431) 

Χώρα: Ελλάδα 

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Email: papanasta@crete.gov.gr 

Τηλέφωνο: 2813412503 
Προφίλ αγοραστή: www.promitheus.gr 
 
 
 

 
11.1 Πληροφορίες προκήρυξης 

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: e904fc54598648a4bfffc0685d631149  01 

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός 

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:papanasta@crete.gov.gr
http://www.promitheus.gr/


ΑΔΑ: 9ΡΠ27ΛΚ-Μ6Κ



 

Είδος προκήρυξης: Προκαταρκτική προκήρυξη ή περιοδική ενδεικτική προκήρυξη που χρησιμοποιείται μόνο για προκήρυξη 

διαγωνισμού – απλουστευμένο καθεστώς 

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 13/10/2024 12:52 +00:00 

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

 

 

                                                         

 

                                                        Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

                                                           ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: 9ΡΠ27ΛΚ-Μ6Κ


		2024-10-14T17:15:22+0300


		2024-10-15T13:11:31+0300
	Athens




